
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO 
DE SALUD POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE 
URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO SANITARIO 
ESPECIALISTA, VARIAS OPCIONES, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 
LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD EL 3 DE 
SEPTIEMBRE DE 2025.  
  
 
 
 

ANTECENTES 
 

Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
fecha 3 de septiembre de 2025, se convocó procedimiento de urgencia para la 
Selección del Personal Estatutario Temporal del Servicio Murciano de Salud, 
para la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista,  varias opciones. 

 
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes  procede  

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 
procedimiento. 

 
A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos en los 
procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos Humanos 
por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12-02-
2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en materia 
de personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos 
Humanos. 
 
 

RESUELVE 
 
Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del   
procedimiento de urgencia para la selección de personal estatutario temporal 
en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, varias opciones, según 
figura en el Anexo I y II a esta resolución. 
 
Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 
Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 
Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
Tercero.- Conceder un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 
excluidos puedan presentar y subsanar los defectos que hubiera motivado su 
exclusión, debiendo presentarse a través de la plataforma informática,  
 
 

 
La Directora Gerente 

(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 
La Directora General de Recursos Humanos 

(Firma y fecha electrónica al margen) 
 
  

RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
ANEXO I 

 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 

ANGIOLOGÍA CIRUGÍA VASCULAR 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***7288** TIQUE ESTRADA, JULIAN ESTEBAN 

 
CARDIOLOGÍA 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***5179** CARRILLO MORA, LIDIA MARÍA 

****4690* CRUZ SEPULVEDA, DIANA MILENA 

***9337** MARTÍNEZ BALLESTA, AURORA MARÍA 

***4657** TERCERO FAJARDO, JOSÉ JAVIER 

 
CIRUGÍA GENERAL 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***5388** ALIAGA RODRIGUEZ, ALFONSO 

***0156** CEREZUELA FERNÁNDEZ DE PALENCIA, ÁLVARO 

***7276** EL YAQINE ER RAOUDI, EL MOSTAFA 

***5414** GOMEZ MOLINA, BEATRIZ 

***4587** HERNÁNDEZ ROCA, BELÉN 

***5999** JIMÉNEZ MASCUÑÁN, MARÍA ISABEL 

***0888** JIMÉNEZ MORENO, ISABEL MARÍA 

***9823** LUCAS ZAMORANO, ISABEL 

***8277** MARTÍNEZ MORENO, JOSÉ LUIS 

 
CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***0156** BÁGUENA PÉREZ-CRESPO, ÁNGELA 

 
  

RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLÓGICA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***4179** BARBA ZAMBUDIO, FERNANDO 

***9418** CORREDOR BELMAR, ALEJANDRO 

***3695** FERNÁNDEZ DÍAZ, EVA 

***2197** FRANCO RODRIGUEZ, DAVID 

***9849** GÓMEZ GIL, EDUARDO 

***5389** MARTÍNEZ ARAGÓN, ALEJANDRO 

***3079** MARTINEZ GARCIA, CELIA 

***1026** NOGUERA VIVANCOS, MARÍA 

 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***6894** MENACHO HERNANDEZ, CARMEN 

 
CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPARADORA 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***5826** SAORIN GASCON, EDUARDO 

 
MEDICINA INTENSIVA 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***9740** ALBACETE RÓDENAS, PALOMA 

***5057** ASENSIO RODRIGUEZ, MARINA 

***4808** CAMPOS ALBERT, JESÚS 

***3615** GALLEGO LUJÁN, CRISTINA 

***5708** MARTÍNEZ MARTÍN, GUILLERMO 

***5519** RODRÍGUEZ ALCARAZ, ANA 

***0897** SACRISTAN PEREZ, RAQUEL 

***0413** SORIANO RUIZ, LAURA 

***3895** TORRANO FERRÁNDEZ, ANA 

***4492** VÁZQUEZ ANDRÉS, GABRIEL 

 
  

RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

MEDICINA INTERNA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***3045** AGUILAR ABAD, MARIA 

***5849** ALBALADEJO BERMEJO, MARIA TERESA 

***5721** GAMBÍN ARRÓNIZ, MARIANO 

***7642** GARCÍA FLORES, JOSÉ 

***4025** GONZÁLEZ TUDELA, CARMEN 

***7346** HERNÁNDEZ RABADÁN, MARÍA DOLORES 

***0562** MOLINA VALVERDE, SARA 

***1129** MORENO NAVARRO, CLAUDIA 

***9663** PÉREZ-CRESPO FERNÁNDEZ, BLANCA ÁNGELA 

***1574** ROCHA DE LOSSADA, GONZALO 

***0311** RODRIGUEZ ZARCO, ESTEFANIA 

***5618** SATORRES MARTINEZ, PALOMA 

***1170** VIDAL GARCÍA, SILVIA 

 
NEUROCIRUGÍA 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***8932** GARCIA MILAN, VICTOR 

***1690** KUPTSOV KUPTSOV, ARTEM 

***9986** SIMON WOLTER, RAQUEL 

***4473** TUDELA ATAZ, CARMEN 

 
ONCOLOGÍA MÉDICA 

 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***6802** ALCARAZ GARNES, MIGUEL 

***1598** BLAYA BOLUDA, NOEL 

***4729** MUÑOZ ABAD, ÁLVARO 

***3713** PELÁEZ GUTIÉRREZ, MERCEDES 

***8956** RODRÍGUEZ PAYÁ, PAULA 

***8761** WIKSTRÖM FERNÁNDEZ, SOFÍA 

 
  

RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

UROLOGÍA 
 

DNI/NIE 
Apellidos y Nombre 

 

***7881** ALCÓN CERRO, PABLO 

***7284** GUERRA LACAMBRA, MARTA 

***4345** SANDOVAL MARTINEZ-ABARCA, JOSÉ MARÍA 

***4944** SERVER GÓMEZ, GERARDO 

***5382** YAGO GIMÉNEZ, PABLO 

 
 
 
 
 

  

RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO II 
 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 
 
 

ANGIOLOGÍA CIRUGÍA VASCULAR 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CARDIOLOGÍA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CIRUGÍA GENERAL 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
***6716** 

 

 
MATIAS BETETA, GABRIEL ENRIQUE 

 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO EXIGIDO 
EN LA CONVOCATORIA  O NO ACREDITAR EL 
ABONO DE SU PAGO. 

 
CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPARADORA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
MEDICINA INTENSIVA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
  

RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

MEDICINA INTERNA 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
NEUROCIRUGÍA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
ONCOLOGÍA MÉDICA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
Sin aspirantes excluidos 

 
PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 
UROLOGÍA 

 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Motivo de exclusión 

 
 

Sin aspirantes excluidos 

 

RI
OB

O 
SE

RV
AN

, M
AR

IA
 D

EL
 CA

RM
EN

19
/0

9/
20

25
 09

:57
:29

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
36

82
8c

3-
95

2e
-4

39
2-

b9
c3

-0
05

05
69

b3
4e

7


